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Neutralizator światła reflektorowego, zwłaszcza samochodów

Przedmiotem wynalazku jest neutralizator świa¬
tła reflektorowego, zwłaszcza samochodów zabez¬
pieczający kierowcą przed oślepianiem.

Stan techniki. Znane i stosowane w porze noc¬
nej neutralizowanie reflektorowego światła samo¬
chodowego oślepiającego kierowcę samochodu nad¬
jeżdżającego z naprzeciwka oparte jest na stoso¬
waniu różnego rodzaju filtrów ciemnionych czy
to w postaci płyt umocowanych wewnątrz samo¬
chodu, czy też w postaci okularów. Inny sposób
neutralizowania omawianego światła polega na
przemiennej polaryzacji, to jest pionowej w re¬
flektorach i poziomej w szybach samochodowych.

Wady i niedogodności. Praktyka i doświadczenia
wykazały, że wspomniane neutralizowania świa¬
teł samochodowych mają swoje wady.

Stosowanie filtrów ciemnionych zabezpiecza kie¬
rowcę przed oślepieniem, jednak widoczność zo¬
staje obniżona w stopniu wymagającym od kie¬
rowcy zwiększonej koncentracji i zmuszającym do
zmniejszenia szybkości pojazdu. Istnieje wprawdzie
możliwość przemieszczenia filtrów sprzed pola wi¬
dzenia kierowcy po wyminięciu samochodu, jednak
konieczne jest wykonywanie przez kierowcę dodat¬
kowych czynności.

Stosowanie przemiennej polaryzacji również nie
zdaje egzaminu, gdyż jak wykazują badania,
większość lamp samochodowych oraz szyb przed¬
nich i tylnych nie posiada omawianej polaryzacji*
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Cel wynalazku. Celem wynalazku jest usunię¬
cie podanych niedogodności a tym samym zabez¬
pieczenie kierowcy przed oślepianiem poprzez
opracowanie neutralizatora świateł samochodo¬
wych.

Istota wynalazku. Wytyczone zadanie zostało
rozwiązane zgodnie z wynalazkiem w ten sposób,
że neutralizator posiada własne źródło światła
oraz filtry: pomarańczowy i fioletowy o takim
układzie, że filtr pomarańczowy jest filtrem wew¬
nętrznym a filtr fioletowy — zewnętrznym, przy
czym powierzchnia filtru pomarańczowego od
strony filtru fioletowego jest matowa. Od strony
filtru fioletowego neutralizator wyposażony jest
w przesłonę. Taki układ optyczny daje wiązkę
światła skoncentrowaną i jednocześnie w dużym
stopniu rozproszoną.

Neutralizator jest montowany w kabinie kierow¬
cy tak, aby strumień świetlny biegł równolegle
do szyb samochodu a więc prostopadle do światła
samochodu nadjeżdżającego z naprzeciwka. Oczy¬
wiście największy efekt neutralizowania wspom¬
nianego światła uzyskiwałoby się w przypadku
zainstalowania neutralizatora prostopadle do szyby
samochodu. Nie pozwalają jednak na to przepisy
ruchu drogowego, gdyż tak usytuowany neutrali¬
zator stanowiłby dodatkowe źródło światła, co pro¬
wadziłoby do dezorientacji innych kierowców, gro¬
żącej nawet wypadkiem. Ponadto takie usytuowa-
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nie neutralizatora ograniczałoby
kierowcy.

pole widzenia

Zalety techniczno-użytkowe. Neutralizator we¬
dług wynalazku jest prosty w konstrukcji i mon¬
tażu. Może być stosowany wszędzie tam, gdzie
istnieje możliwość oślepienia niepożądanym świa¬
tłem, między innymi w laboratoriach, przy obra¬
biarkach i urządzeniach w kabinach dźwigowych
i operatorów oraz tym podobnych.

Opis przykładu wykonania wynalazku. Przed¬
miot wynalazku jest bliżej wyjaśniony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku. Wewnątrz obudowy 2
mający kształt odbłyśnika umieszczone jest źródło
światła 1 oraz dwa filtry: pomarańczowy 3 i fio¬
letowy 4. Układ filtrów jest taki, że filtr poma¬
rańczowy jest filtrem wewnętrznym a filtr fiole¬
towy — filtrem zewnętrznym. Powierzchnia filtru
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pomarańczowego od strony filtru fioletowego jest
matowa. Od strony filtru fioletowego jest wyposa¬
żona w przesłonę 5.

Zastrzeżenia patentowe

1. Neutralizator światła reflektorowego, zwła¬
szcza samochodów, znamienny tym, że posiada
źródło światła (1). oraz filtr pomarańczowy (3)
i filtr fioletowy (4) o takim układzie, że filtr po¬
marańczowy (3) jest filtrem wewnętrznym a filtr
fioletowy (4) filtrem zewnętrznym, po stronie któ¬
rego usytuowana jest przesłona (5), przy czym
źródło światła 1 oraz filtry (3) i (4) umieszczone
są w obudowie (2).

2. Neutralizator według zastrz. 1, znamienny tym,
że powierzchnia filtru pomarańczowego (3) od
strony filtru fioletowego (4) jest matowa.

Cena zł 10.—
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